муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 99

имени дважды Героя Советского Союза А.Г. Кравченко

Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«29» января  2025 года                                                                                                             № 11

Об организации отдыха учащихся

в МОУ СШ № 99 в июне 2025 году

            В соответствии  с приказом  Тракторозаводского территориального управления

департамента по образованию администрации Волгограда  от 18.10.2024 № 440

«Об организации  отдыха обучающихся муниципальных образовательных учреждений

Тракторозаводского района  Волгограда в 2025 году» и в целях обеспечения отдыха и

создания условий для укрепления здоровья учащихся, организованного проведения

оздоровительной работы в период летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей «Ромашково», организованный на базе

МОУ СШ № 99,  в количестве 110 человек в июне 2025 года.

2. Установить продолжительность смены – 18 рабочих дней при пятидневной рабочей

неделе (исключая выходные и праздничные дни).

3. Определить сроки функционирования  летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей с 02.06.2025 по 27.06.2025.

4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Лапину С.П., учителя

начальных классов.

5. Возложить на начальника лагеря Лапину С.П. ответственность за организацию отдыха

детей, организацию питания, технику безопасности, финансово-хозяйственную

деятельность.

6. Назначить для осуществления воспитательно-оздоровительного процесса в лагере с

дневным пребыванием детей следующих педагогов:

      Марусич Елену Леонидовну, педагогом-воспитателем;

      Сендюкову Татьяну Александровну, педагогом-воспитателем;

      Круглякову Екатерину Сергеевну, педагогом-воспитателем;

      Насонову Елену Николаевну, педагогом-воспитателем;

      Евтушенко Татьяна Павловна, педагогом-воспитателем;

      Гетманскую Татьяну Владимировну, педагогом-воспитателем;

      Кущ Александра Андреевича, педагогом-воспитателем;

      Локтионову Екатерину Ивановну, педагогом-воспитателем;

      Шаповалова Сергея Ивановича, педагогом-воспитателем;

      Бактагалиеву Сабину Аубекеровну, педагогом-воспитателем;

      Погребенову Нину Андреевну, педагогом-воспитателем;

      Полякову Ирину Олеговну, педагогом-воспитателем;

      Клымциву Галину Васильевну, педагогом-воспитателем;

      Кузьмину Надежду Валериановну, педагогом-воспитателем;

      Алексееву Екатерину Николаевну, педагогом-воспитателем;

      Ежевскую Наталью Владимировну, педагогом-воспитателем;

      Белоусову Надежду Вячеславовну, уборщиком служебных помещений;

      Врублевскую Елену Юрьевну, медицинским работником (по согласованию);

      Касимову Ольгу Владимировну, заведующим производством (по согласованию);

      Щербакову Галину Владимировну,  поваром (по согласованию).

7. Утвердить:

7.1. штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием детей

(приложение № 1).

7.2. график работы лагеря с дневным пребыванием детей при 2-х разовым питанием

(приложение № 2).

7.3. график работы лагеря с дневным пребыванием детей при 3-х разовым питанием

(приложение № 2).

7.4. график приёма пищи в лагере с дневным пребыванием детей  (приложение № 3).

7.5.  график работы медицинского работника в лагере с дневным пребывание детей

(приложение № 4);

8.   Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Лапиной С.П.:

8.1. Обеспечить выполнение плана работы лагеря по оздоровлению детей.

8.2. Обратить особое внимание на организацию отдыха и создание условий для укрепления

здоровья детей, нуждающихся в особой заботе государства: детей-сирот, детей-

инвалидов, детей из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских и приемных

семей, детей военнослужащих и работников органов внутренних дел, принимавших в

участие в региональных конфликтах, детей из семей безработных граждан,

безнадзорных и беспризорных детей.

8.3. Обеспечить безопасные условия для жизни и здоровья детей, противопожарную

безопасность при организации отдыха и оздоровления детей, осмотр прилегающей к

лагерю территории с записью в журнале установленного образца.

8.4. Провести вводный инструктаж на рабочем месте с сотрудниками и инструктажи по

технике безопасности с детьми с регистрацией в журналах установленного образца.

8.5. Обеспечить соблюдение норм комплексной безопасности пребывания в лагерях с

дневным пребыванием детей, в том числе во время купания в бассейнах и в период

проведения массовых мероприятий, экскурсий, выполнение санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, контроля качества и

безопасности пищевых продуктов.

8.6. Обеспечить воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей полноценным

питанием и доброкачественной питьевой водой.

8.7. Предусмотреть в режиме лагеря с дневным пребыванием детей обязательное

проведение оздоровительных, спортивных мероприятий, дневной сон для детей до 10

лет.

8.8. Обеспечить предоставление цифровой и текстовой информации о ходе летней

оздоровительной работы с воспитанниками в Тракторозаводское территориальное

управление департамента по образованию администрации Волгограда в течение 2-х

рабочих дней после завершения работы лагеря.

8.9. Представить финансовый отчет в МКУ «Центр по обеспечению деятельности

муниципальных образовательных учреждений Тракторозаводского района» в течение

2-х рабочих дней после завершения работы смены.

9. Классным руководителям 1-8-х классов провести работу по комплектованию

контингента воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 99                                                                              А.В. Воронин